
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 27 

 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE DELL’ORDINE DELGIORNO PER IL 

MANTENIMENTO DEI FONDI ATO A FAVORE DEI TERRITORI MONTANI. 
 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE  X 
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE  X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 
 



 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELL’ORDINE DELGIORNO PER IL 

MANTENIMENTO DEI FONDI ATO A FAVORE DEI TERRITORI MONTANI. 
 
Su relazione del Sindaco, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Premesso che, a seguito richiesta di programmazione triennale della Regione Piemonte, 
la Comunità Montana adottava il PISIF  contenente l’elencazione degli interventi e delle 
proposte suddivise per comune. 
Attesa l’opportunità che le future risorse dell’ATO debbano comunque essere assegnate 
ai territori montani. 
Considerato che a seguito L.R. n. 11/2012 che ha previsto il superamento delle Comunità 
Montane, è in avanzata fase la costituzione dell’Unione dei Comuni Montani. 
Vista la deliberazione n. 72 del 12.08.2013 della Giunta Comunitaria della Comunità 
Montana Valli del Monviso, avente ad oggetto: “Ordine del Giorno sul mantenimento dei 
Fondi ATO sul territorio montano”; 
Sottolineata l’importanza che i futuri ATO ricoprono per il nostro territorio. 
Ritenuto opportuno richiedere alla Regione Piemonte che le risorse finanziarie della L.R. 
13/1997 attualmente assegnate alle Comunità Montane non vengano incamerate dalla 
Regione stessa su apposito capitolo di bilancio, ma vengano in futuro assegnate alle 
costituende Unioni di Comuni Montani e/o singoli Comuni montani, purchè con il vincolo di 
destinazione di spesa e, comunque, in forma associata; 
Acquisito il preventivo parere favorevole del Responsabile del Servizio sulla regolarità 
tecnica e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano, 
 
Con votazione: 
 
— Presenti: n. 8; 
— Favorevoli: n. 8; 
— Contrari: n. 0; 
— Astenuti: n. 0; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di richiedere formalmente all’ATO ed alla Regione Piemonte il mantenimento delle 
risorse al territorio montano in base alla programmazione (PISIF), già attivata dalla 
Comunità Montana Valli del Monviso con i Comuni del territorio, in base alle priorità 
segnalate dagli stessi; 
2. di trasmettere copia del presente atto, oltre che all’ATO ed alla Regione Piemonte, alla 
Comunità Montana Valli del Moviso e ai Comuni facenti parte di detta Comunità Montana; 

 



 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELL’ORDINE DELGIORNO PER IL 

MANTENIMENTO DEI FONDI ATO A FAVORE DEI TERRITORI MONTANI. 
 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 30/09/2013 Bernardino Matteodo 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   16/10/2013                               al  31/10/2013                                    come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  16/10/2013                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


